

**AB Invest ApS**  
Frederikshøjvej 78, 7100 Vejle

CVR-nr. 34 21 15 15

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2024

---

Anders Bové  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AB Invest ApS Frederikshøjvej 78 7100 Vejle
	CVR-nr.: 34 21 15 15
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Anders Bové
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
<b>Modervirksomhed</b>	AB Holding Vejle ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af drift og udlejning af investeringsejendomme.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi, som fastsættes en gang årligt i forbindelse med udarbejdelse af selskabets årsrapport, i henhold til fastsatte afkastkrav. Der vil altid være usikkerhed om afkastets størrelse, hvilket betyder, at et ændret afkastkrav kan påvirke værdiansættelsen i investeringsejendommene i væsentligt omfang.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.021 t.kr. mod 1.170 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 130 t.kr. mod 399 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.020.988</b>	<b>1.170.012</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	-182.800	-290.800
<b>Driftsresultat</b>	<b>838.188</b>	<b>879.212</b>
2 Øvrige finansielle omkostninger	-670.927	-366.778
<b>Resultat før skat</b>	<b>167.261</b>	<b>512.434</b>
Skat af årets resultat	-36.797	-113.351
<b>Årets resultat</b>	<b>130.464</b>	<b>399.083</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	400.000
Overføres til overført resultat	130.464	0
Disponeret fra overført resultat	0	-917
<b>Disponeret i alt</b>	<b>130.464</b>	<b>399.083</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Investeringsejendomme	17.604.400	17.687.200
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.604.400</u>	<u>17.687.200</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>17.604.400</u></b>	<b><u>17.687.200</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	50.106	52.037
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>13.801</u>
Tilgodehavender i alt	<u>50.106</u>	<u>65.838</u>
Likvide beholdninger	<u>1.014.294</u>	<u>522.119</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.064.400</u></b>	<b><u>587.957</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>18.668.800</u></b>	<b><u>18.275.157</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2023	2022
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	301.770	171.306
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	400.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>381.770</b>	<b>651.306</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	191.921	234.659
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>191.921</b>	<b>234.659</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	0	10.530.605
5 Kreditinstitutter i øvrigt	10.551.692	0
Deposita	346.250	315.550
Langfristede gældsforpligtelser i alt	10.897.942	10.846.155
Kortfristet del af langfristet gæld	289.000	306.727
Leverandører af varer og tjenesteydelser	35.713	20.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	6.779.056	6.029.163
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	79.535	176.704
Anden gæld	263	3.643
Periodeafgrænsningsposter	13.600	6.800
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	7.197.167	6.543.037
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>18.095.109</b>	<b>17.389.192</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>18.668.800</b>	<b>18.275.157</b>

### 6 Oplysninger om dagsværdi

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

### 8 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	80.000	172.223	0	252.223
Udloddet udbytte	0	0	-2.500.000	-2.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-917	2.900.000	2.899.083
Egenkapital 1. januar 2023	80.000	171.306	400.000	651.306
Udloddet udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	130.464	0	130.464
	<b>80.000</b>	<b>301.770</b>	<b>0</b>	<b>381.770</b>

## Noter

	2023	2022
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	-182.800	-290.800
	<b>-182.800</b>	<b>-290.800</b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	184.338	228.249
Andre finansielle omkostninger	486.589	138.529
	<b>670.927</b>	<b>366.778</b>
	31/12 2023	31/12 2022
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	16.657.750	15.607.750
Tilgang i årets løb	100.000	1.050.000
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>16.757.750</b>	<b>16.657.750</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	1.029.450	1.320.250
Årets regulering til dagsværdi	-182.800	-290.800
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>846.650</b>	<b>1.029.450</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>17.604.400</b>	<b>17.687.200</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 7 udlejningsejendomme i Vejle-området, som er anskaffet i perioden 2012 til 2022.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	5,75-7,0
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	2

Ved beregning er anvendt et afkastkrav før skat i intervallet 5,75 - 7 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomsstypen, ejendommens beliggenhed mv.

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 18.310 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 1.320 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 1.560 t.kr.

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	10.837.332
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>0</u>	<u>-306.727</u>
	<b>0</b>	<b>10.530.605</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>9.366.474</u>
<b>5. Kreditinstitutter i øvrigt</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	10.840.692	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-289.000</u>	<u>0</u>
	<b>10.551.692</b>	<b>0</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>9.065.000</u>	<u>0</u>

## Noter

---

### 6. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	17.604.676
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-182.524</u>

### 7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, 10.863 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 17.605 t.kr.

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AB Holding Vejle ApS som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Anders Bové

Direktør

Serienummer: anders@andersbove.dk

IP: 176.20.xxx.xxx

2024-07-04 17:34:58 UTC



## Peter Vinderslev

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ea71d909-8822-4cde-982c-57e1a73428ed

IP: 87.49.xxx.xxx

2024-07-04 17:57:24 UTC



## Anders Bové

Dirigent

Serienummer: anders@andersbove.dk

IP: 176.20.xxx.xxx

2024-07-04 19:11:58 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**